ПРОТОКОЛ № 2-2022

заседания антинаркотической комиссии Кирейского сельского поселения
30.06.2022                                               Администрация Кирейского сельского
                                                                 поселения

10.00   час.
	Председательствующий
	глава Администрации Кирейского сельского поселения   Никитенко В.М.

	Секретарь
	 Ведущий специалист администрации Кирейского сельского поселения Никитенко Е.П.

	Члены антинаркотической  комиссии:

- Каспирская И.И. – фельдшер , директор МКУК «Сельский клуб с.Уйгат», депутат Думы Кирейского сельского поселения
- Понаморев А.В.- депутат Думы Кирейского сельского поселения

- Петлёха Т.А. – депутат Думы Кирейского сельского поселения, председатель женсовета

- Бобович Г.Н. – председатель Совета ветеранов Кирейского сельского поселения, депутат Думы Кирейского сельского поселения
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.
О наркоситуации  и мерах принимаемых Администрацией Кирейского сельского поселения, по противодействию злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту на территории Кирейского сельского поселения
Никитенко В.М. – председатель комиссии, глава Кирейского сельского поселения
2.

О проводимой работе по профилактике пагубных привычек в МКУК «СК с.Уйгат».

Каспирская И.И.. – директор МКУК «СК .Уйгат с.Уйгат»

СЛУШАЛИ по 1 вопросу: Никитенко В.М. – глава Администрации Кирейского сельского поселения.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению
1. Административной
 комиссией Кирейского сельского поселения  в каждом населенном пункте  провести  рейдовые проверки с целью выявления очагов произрастания дикорастущей конопли на приусадебных участках.  Провести профилактические беседы с жителями о необходимости своевременного уничтожения наркосодержащих растений.
СЛУШАЛИ по 2 вопросу: Каспирская И.И.  – директор МКУК  «СК с.Уйгат»
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению
.2.1 обеспечить демонстрацию и обсуждение видеофильмов антинаркотической направленности
2.2. Запланировать и провести иноформационно-разъяснительные и просветительские мероприятия с обучающимися по профилактике курения и различных форм потребления никотина.

Председатель антинаркотической комиссии
Кирейского сельского поселения                                   В.М.Никитенко
Секретарь антинаркотической комиссии

Кирейского сельского поселения                               Е.П.Никитенко